CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 257/2024

Maringá, 08 de fevereiro de 2024.
Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que estude a
possibilidade de determinar a implantação de sistema binário de trânsito nas Ruas Zygmunt Krosnowski,
com o fluxo de trânsito da Avenida das Indútrias sentido Rua Rubens Sebastião Marin e na Rua Joaquim
de Castro Lopes, com o fluxo de trânsito da Rua Rubens Sebastião Marin sentido Avenida das Indútrias, no
Jardim América.

Destaca-se que a referida reivindicação da comunidade , inspirada pelos constantes
congestionamentos que têm ocorrido nas vias públicas daquela região, sendo que visa proporcionar maior
fuidez ao trânsito de modo geral.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 08/02/2024,
às 13:36, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0328355 e o código CRC FA6E4884.

24.0.000000798-2 0328355v4